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DOKUMENTINDHOLD

Johannes Larsen har sendt vignetter med Fru Krohn. Har har fået
dagbøgerne fra bla Vorsø og spørger, om Achton Friis kan bruge dem.

Larsen bestræber sig på at holde lav profil i forhold til redaktionen af
billedstoffet i bogværket, men har dog i dette brev et ønske om, at man vil
medtage en bestemt tegning fra øen Hjelm.
Efter megen kulde er vejret ved at blive bedre.

TRANSSKRIPTION

Båxhult 2 Maj 1927
(c. 27)

Kære Achton Friis.
Undskyld, men i Øjeblikket er jeg Idiot, jeg kan ikke blive paa Rene med
om Bogstaverne i Deres Navn er i rigtig Orden her eller paa Konvolutten,
det er altsaa det forkerte jeg beder om Forladelse for. Da jeg havde sendt
Vignetterne med Fru Krohn fik jeg fra Puf, Dagbogen fra Vorsø Æbelø
Femø o.s.v. Der var kun fire Tegninger; her er de maaske i Tush. Nu kan
De jo se om de er brugeligere end de andre. Jeg er ogsaa en Idiot til at
skrive Breve. Da jeg sidst skrev glemte jeg et Par Ting, som jeg hele Tiden
havde haft til Hensigt at bemærke. Den ene angaaende Samsø: kunde De
ikke bruge nogle af de pæneste af alle de Fløje i Nordby, som jeg har
tegnet i den Hensigt? Mangler der Plads kan De jo skyde ud af dem jeg
sendte, der er vist adskillige som ikke er for kønne til det  og Fløjene, tror
jeg vil se pæne ud og give Afvexling. Det andet drejer sig om en Tegning
jeg lavede paa Hjelm. Den forestiller vist den flade V. Del af Øen, altsaa
mod Jylland og der er vist ikke meget paa den, men jeg kan selv godt lide
det der er ["det der er" indsat over linjen] og mener at den er gjort i et
lykkeligt Øjeblik. Jeg har jo hidtil ikke blandet mig meget i Redaktionen af
Billedstoffet. Har jeg vel? Men denne er der altsaa bedt for. Vil De ikke nok
se om De kan faa den med? 
Vejret har nu forbedret sig. I Gaar var det første Gang siden Paaske at det
ikke frøs om Natten. I Dag er det vældigt fint, men det har dog frosset
saameget i Nat at Jorden var haard og der var Is paa alle Pytter da jeg gik
ud i Mrgs.
Min Kone og jeg hilser Dem alle Tre.
Deres hengivne
Johannes Larsen.






